
Wijziging Uitvoeringsregeling inkomstenbelasting 2001

8 juni 2006/Nr. DB 2006 36M
Directoraat-Generaal voor fiscale
zaken, Directie directe belastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Landbouw, Natuurbeheer
en Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 3.13 van de Wet inkom-
stenbelasting 2001;

Besluit:

Artikel I
De Uitvoeringsregeling inkomstenbelas-
ting 2001 wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 6, derde lid, wordt een zin
toegevoegd, luidende: In afwijking van
de eerste volzin behoort van de voorde-
len die worden genoten op grond van de
Subsidieregeling natuurbeheer 2000
voor wat betreft de subsidie functiever-
andering als bedoeld in artikel 2, aanhef
en onderdeel b, van die regeling, 100%
niet tot de winst.

B
In artikel 45, eerste lid, wordt ‘onder-
deel c’ vervangen door: onderdeel b.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, met dien verstande dat
artikel I, onderdeel A, terugwerkt tot en
met 1 januari 2002 en artikel I, onder-
deel B, terugwerkt tot en met 1 januari
2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 juni 2006.
De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Toelichting

In artikel 3.13, eerste lid, onderdeel h
(tekst 2002), van de Wet inkomstenbe-
lasting 2001 is de bevoegdheid opgeno-
men ten behoeve van de ontwikkeling
en instandhouding van bos en natuur
regelingen aan te wijzen waarvan de
voordelen voor een aan te wijzen gedeel-
te worden geacht niet tot de winst te
behoren. Aangewezen zijn reeds de door
de Minister van Landbouw, Natuurbe-
heer en Visserij in het leven geroepen
Tijdelijke regeling particulier natuurbe-
heer, alsmede een aantal gespecificeerde
overeenkomsten. Voorts is bij Besluit
van 12 december 2005, nr.
DDB2005/62M, Stcrt. nr. 251, aangewe-
zen de Subsidieregeling natuurbeheer
2000 voor wat betreft de subsidie func-
tieverandering als bedoeld in artikel 2,
aanhef en onderdeel b, van die regeling.
Van de voordelen die worden genoten
op grond van deze regelingen behoort
90% niet tot de winst.
   In de Notitie fiscaliteit, landbouw en
natuurbeleid (Kamerstukken II 2001/02,
28 207, nr. 1) is aangekondigd dat de
vrijstelling voor de subsidie functiewij-
ziging op grond van de Subsidieregeling
natuurbeheer 2000 met ingang van
1 januari 2002 zal worden verhoogd van
90% naar 100%, mits hiervoor een
goedkeuring van de Europese Commis-
sie wordt verkregen.
   In verband hiermee is in de Wet van
11 december 2002, Stb. 613, houdende
wijziging van belastingwetten c.a. (Ver-
volgwijzigingen in samenhang met de
Belastingherziening 2001) in artikel I,
onderdeel J, tweede lid, voorzien in een
uitbreiding van de delegatiebepaling van
artikel 3.13, eerste lid, van de Wet
inkomstenbelasting 2001, waardoor
voor subsidies voor de ontwikkeling en

instandhouding van bos en natuur een
100%-vrijstelling kan worden gereali-
seerd. Inwerkingtreding van deze bepa-
ling is gekoppeld aan een goedkeuring
van de Europese Commissie om de eer-
der genoemde subsidieregeling voor
100% vrij te stellen.
   Onlangs heeft de Europese Commissie
haar goedkeuring (beschikking van
8 december 2005, kenmerk C 5300) aan
deze verruiming verleend. Bij Konink-
lijk besluit van 10 maart 2006, Stb. 613
is bepaald dat de uitbreiding van de eer-
dergenoemde delegatiebepaling in
werking treedt met terugwerkende
kracht tot en met 1 januari 2002.
   Het voorgaande leidt ertoe dat de Uit-
voeringsregeling inkomstenbelasting
2001 met terugwerkende kracht tot en
met 1 januari 2002 kan worden aange-
past. In Artikel I, onderdeel A, alsmede
artikel II wordt hieraan uitvoering gege-
ven.
   Ingevolge artikel I, onderdeel V, van
de Wet van 16 december 2004, Stb. 653,
tot wijziging van enkele belastingwetten
(Belastingplan 2005), is onderdeel b van
artikel 9.4, eerste lid, van de Wet inkom-
stenbelasting 2001, vervallen, onder
verlettering van onderdeel c tot onder-
deel b; deze wijziging is vervolgens in
werking getreden met ingang van 1 janu-
ari 2005. Abusievelijk is de verwijzing
zoals opgenomen in artikel 45 Uitvoe-
ringsregeling IB 2001 hieraan niet
aangepast. De wijziging zoals opgeno-
men in artikel I, onderdeel B, geeft
hieraan alsnog uitvoering. Ingevolge
artikel II vindt bedoelde wijziging plaats
met terugwerkende kracht tot en met
1 januari 2005.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.
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